
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 
(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048  

www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 
Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

Al Personale Scolastico 
 

Albo online 
Amministrazione Trasparente 

e pc al Dsga 
 

 

 

 

OGGETTO: Costituzione del Nucleo Interno di Valutazione (NIV) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80, recante “Regolamento sul Sistema 
Nazionale di Valutazione in materia di istruzione e formazione 

VISTA 
 

VISTA  
 

CONSIDERATO  

la Direttiva del MIUR n. 11 del 18 settembre 2014, concernente 
“Priorità strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione” 
la Nota MIUR prot. n. 17832 del 16 ottobre 2018, avente ad oggetto 
“Indicazioni per la compilazione del RAV e per il Piano di 
Miglioramento” 
che per le attività di autovalutazione e miglioramento è opportuno 
avvalersi di docenti che ricoprano ruoli strategici nell’organizzazione 

e nella gestione dei processi di valutazione e di pianificazione 
didattica 

CONSIDERATO  che i docenti FERRARO Maristella e BARBISAN Fabio, 

rispettivamente Funzione Strumentale per valutazione e PTOF e 
collaboratore del dirigente, possiedono le competenze necessarie per 

assicurare efficacia e continuità alle attività del Nucleo Interno di 
Valutazione 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Costituzione del Nucleo Interno di Valutazione (NIV) 

È costituito, a decorrere dalla data odierna, presso l’Istituto Comprensivo Casale sul 
Sile, il Nucleo Interno di Valutazione (NIV). 

Art. 2 – Composizione del NIV 

Il Nucleo Interno di Valutazione è così composto: 

TVIC82200L - AFFC160 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012240 - 10/11/2025 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

http://www.iccasalesulsile.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 
(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048  

www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 
Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it 

 

Ruolo      Nominativo    Funzione 

Dirigente scolastico      MIANI Annalisa     Presidente 

Funzione Strumentale per valutazione e PTOF      FERRARO Maristella   Componente 

Collaboratore del Dirigente      BARBISAN Fabio   Componente 

Art. 3 – Compiti del NIV 

Il Nucleo Interno di Valutazione: 

• cura la redazione, aggiornamento e revisione del RAV (Rapporto di 
Autovalutazione); 

• elabora e monitora il Piano di Miglioramento (PDM); 

• supporta la rendicontazione sociale dell’istituto; 

• promuove la cultura della valutazione e dell’autovalutazione all’interno della 

comunità scolastica; 

• analizza i dati di esito (INVALSI, scrutini, esami, indicatori di processo) a 
supporto delle decisioni strategiche; 

• collabora con il Dirigente Scolastico per l’implementazione del Sistema Nazionale 

di Valutazione (SNV). 

Art. 4 – Durata 

Il presente Nucleo resta in carica per il triennio 2025–2028, salvo rinnovo, sostituzione 
o integrazione di singoli componenti per motivate esigenze organizzative. 

Art. 5 – Pubblicazione e comunicazione 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto e sul sito web nella sezione 

Amministrazione Trasparente / Organi collegiali e organismi interni. 
Copia del decreto è trasmessa ai membri del NIV, al Collegio dei Docenti e al DSGA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Annalisa Miani  
                                                                                                            (firma autografa sostituita a mezzo stampa    
                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. 39/1993) 
              
 

 

 

TVIC82200L - AFFC160 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012240 - 10/11/2025 - I.2 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA MIANI

http://www.iccasalesulsile.edu.it/

		2025-11-10T13:57:08+0000
	ANNALISA MIANI




